

# 第一部 【企業情報】

## 第1 【企業の概況】

### 1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第104期 第2四半期 連結累計期間	第105期 第2四半期 連結累計期間	第104期 第2四半期 連結会計期間	第105期 第2四半期 連結会計期間	第104期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 7月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (千円)	13,560,364	15,742,012	6,819,414	7,897,793	28,992,237
経常利益又は経常損失 (△) (千円)	△58,611	961,834	226,922	423,482	728,932
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失 (△) (千円)	△77,776	1,092,828	142,832	354,122	423,469
純資産額 (千円)	—	—	16,484,567	17,778,631	17,145,659
総資産額 (千円)	—	—	34,412,323	36,180,420	35,705,215
1株当たり純資産額 (円)	—	—	725.88	780.49	753.00
1株当たり四半期(当 期)純利益金額又は四半 期純損失金額 (△) (円)	△3.49	49.42	6.46	16.01	19.06
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	46.6	47.71	46.6
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	972,960	1,656,698	—	—	3,016,146
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△703,105	201,398	—	—	△1,127,999
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△629,058	△504,897	—	—	△1,411,350
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	—	1,292,634	3,430,033	2,136,821
従業員数 (名)	—	—	668	648	654

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
2 第104期第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。  
3 第104期、第104期第2四半期連結会計期間及び第105期第2四半期連結累計(会計)期間の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(人)	648 (167)
---------	-----------

(注) 1 従業員数は就業人員数（当社グループからグループ外への出向者数を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。）であり、臨時従業員数は（ ）内に当第2四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、期間雇用、パートタイマー及び嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。

### (2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(人)	516 (119)
---------	-----------

(注) 1 従業員数は就業人員数（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。）であり、臨時従業員数は（ ）内に当第2四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、期間雇用、パートタイマーおよび嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。